
DETERMINA SETTORE 2 - PERSONALE E RISORSE UMANE

COPIA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

      N.       451      data  06-10-2022
O G G E T T O

APPROVAZIONE DEL VERBALE E DELLA GRADUATORIA RELATIVA
ALL'AVVISO ESPLORATIVO DI MOBILITA' VOLONTARIA PER LA
COPERTURA DI N. 2 POSTI DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO,

CAT. C, AI SENSI DELL'ART. 30 D.LGS. 165/2001

UFFICIO PROPONENTE

PERSONALE

- DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE ADOTTATA il  05-10-2022 n.  32

COMUNE DI PORTO TOLLE
Provincia di Rovigo

1



LA RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

Premesso che:
nell’ambito della programmazione del personale,   approvata con  deliberazione dio
Giunta Comunale n. 67 in data 06.07.2022, veniva autorizzata la copertura di n. 2
posti di Istruttore Amministrativo Cat. C, a tempo indeterminato e pieno, presso il
Settore 1° - Segreteria – Affari Generali e Servizi Demografici, con procedura di
mobilità tra Enti;
accertato il rispetto del limite introdotto dall’art. 6 del D.L. n. 34/2022, che hao
modificato l’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001;
con propria determinazione n. 339 del 11.08.2022 veniva attivata la suddettao
procedura di mobilità; con lo stesso atto venivano fissati criteri di scelta degli
aspiranti e approvato  l'avviso per rendere pubblica la disponibilità del posto,
avviso pubblicato nel sito web del Comune – Amministrazione trasparente –
sezione Bandi e concorsi, in data 11/08.2022 e fino al 13/09/2022;
che entro il termine previsto per la presentazione delle istanze di mobilitào
pervenivano al protocollo del Comune n. 5 domande, da parte di candidati in
possesso dei requisiti di idoneità richiesti dal bando;
con nota prot. 17655 in data 22.09.2022 veniva comunicata ai suddetti richiedenti lao
data del colloquio, previsto per lunedì 3.10.2022;

Acquisito agli atti dell’ufficio il verbale della commissione esaminatrice, composta dalla
Responsabile del Settore 1°, con il supporto del Segretario Comunale, come previsto dall’art. 5 del
citato avviso di mobilità, contenente la graduatoria finale della procedura, come di seguito riportata:

posto in
graduatoria

Candidato Prot. e data domanda Punteggio
colloquio

1̂ Nalin Luana n. 15753 del 26/08/22 29/30 - idonea
2̂ Marangon Giulia Maria n. 15211 del 18/08/22 27/30 - idonea
3̂ Bertaggia Enrico n. 15750 del 26/08/22 25/30 - idoneo

Santin Elena n. 16844 del 12/09/22 Non idoneo
Gianese Daniela n. 16724 del 09/09/22 Non idoneo

DATO ATTO che:
il procedimento istruttorio, di cui alla presente determinazione, è stato condiviso con
l’istruttore addetto al servizio personale;
sul presente provvedimento si esprime il parere di regolarità tecnica favorevole in
ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, parte integrante
dell’atto, ai sensi degli artt. 49 – 1° comma e 147 bis – 1° comma del D. Lgs. n°
267/2000;
con il rilascio del parere favorevole di regolarità tecnica, il Responsabile del
Servizio attesta l’insussistenza del conflitto di interessi, anche solo potenziale, e di
gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio
della funzione di cui al presente provvedimento in capo al Responsabile firmatario
dell’atto medesimo;



TUTTO ciò premesso e considerato;
il d.Lgs. n. 267/2000 in particolare gli art. 183 e 184;
il d.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;
lo statuto comunale;
il Regolamento per la disciplina e le modalità di assunzione agli impieghi e dei requisiti di
acceaccesso alle procedure concorsuali, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.
20 del  07/02/2017;
i contratti collettivi nazionali di lavoro;
il decreto sindacale n. 4 del 31.05.2021

DETERMINA

Per quanto descritto nelle premesse e che qui si intende riportato:

Di approvare le risultanze della selezione per mobilità esterna ai sensi dell’art. 30  D.Lgs. n.1)
165/2001 e s.m.i. per la copertura di n. 2 posti di Istruttore Amministrativo Cat. “C”  da
assegnare al Settore 1° Segreteria, Affari Generali e Servizi Demografici – risultanti dal
verbale allegato al presente atto, di cui forma parte integrante e sostanziale, ancorché
materialmente non allegato, che resta conservato in formato cartaceo agli atti del Servizio
Personale - da cui consegue che dei 5 candidati presentatisi al colloquio, 3 sono risultati
idonei e 2 non idonei, come da prospetto che segue:

posto in
graduatoria

Candidato Prot. e data domanda Punteggio
colloquio

1̂ Nalin Luana n. 15753 del 26/08/22 29/30 - idonea
2̂ Marangon Giulia Maria n. 15211 del 18/08/22 27/30 - idonea
3̂ Bertaggia Enrico n. 15750 del 26/08/22 25/30 - idoneo

Santin Elena n. 16844 del 12/09/22 Non idonea
Gianese Daniela n. 16724 del 09/09/22 Non idonea

di provvedere con atto successivo all’assunzione per mobilità, dei candidati idonei2)
classificati nei primi due posti, previa acquisizione del previsto nulla osta delle
amministrazioni di appartenenza;

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web del Comune di Porto3)
Tolle, nella sezione Amministrazione trasparente/bandi di concorso;

La presente determinazione non comporta oneri a carico del bilancio comunale e pertanto4)
non viene trasmessa al responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di
regolarità contabile, ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D. Lgs 267 del 18 agosto 2000.

IL RESPONSABILE

F.to  MARANGON MARZIA
______________________________



REFERTO DI PUBBLICAZIONE  N.  ____ 1782 ______
__________________________________________________________

Il sottoscritto DIPENDENTE INCARICATO certifica che:

l'avanti    estesa    determinazione    viene    pubblicata    all'Albo    Pretorio    del

Comune,  il                 12-10-2022               ove resterà esposta per 15 giorni consecutivi (art. 124 - 1° c. -

D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267).

IL DIPENDENTE INCARICATO
(originale firmato digitalmente)

_________________________________

SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE

Visto il parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
Non dovuto*, ai sensi degli artt. 151 co. 4 e 147 – bis co. 1 del vigente D. Lgs. n, 267/2000 sul presente atto
che, dalla seguente data, diviene esecutivo.

*per la motivazione indicata con nota:

______________________________________________________

data 12-10-2022 Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to  Battiston Alberto

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato


